



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 66/2025

**Modalidade:**

Pregão Presencial

**Número/Ano:**

22/2025

**Data de abertura:**

01/09/2025

**Data adjudicação:**

01/09/2025

**Data homologação:**

01/09/2025

**Tipo de avaliação:**

Por item

**Critério de avaliação:**

Menor preço

**Modo de disputa:**

Proposta - Lance

**Condição de pagamento:**

CONFORME O CONTRATO

**Credenciamento:**

Não

**Chamamento:**

Não

**Registro de preço:**

Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR E TECIDOS EM GERAL, PARA AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
GEREMIAS DA SILVA LIMA	03.220.654/0001-19	R\$ 64.540,50
<b>Total:</b>		<b>R\$ 64.540,50</b>

**GEREMIAS DA SILVA LIMA - Exclusivo MPE**

Valor Total:

R\$ 64.540,50

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
179438	CAMPO CIRURGICO EM BRIM 0,50 X 0,50 CM COR BRANCA	un	60,0000	R\$ 16,95	R\$ 1.017,00
179439	CAMPO PARA ENROLAR MATERIAL CIRURGICO EM BRIM 0,75 X 0,75 CM COR BRANCA	un	50,0000	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
7486	COMPRESSA CIRURGICA EM TECIDO TIPO FRALDA 0,45 X 0,50 CM	un	25,0000	R\$ 12,90	R\$ 322,50
188684	CORTINA - DO TIPO BLACKOUT NAS CORES DIVERSAS, 1,40 ALT X 1,60 M , TECIDO PVC	un	50,0000	R\$ 77,90	R\$ 3.895,00
179440	LENCOL DE ALGODAO EM BRIM PESADO COM ELASTICO MEDINDO 1,15 X 2,40 COR BRANCA	un	95,0000	R\$ 113,90	R\$ 10.820,50
179441	LENCOL DE ELASTICO EM OXFORD 1,15 X 2,40 NA COR BRANCA	un	85,0000	R\$ 43,90	R\$ 3.731,50
179442	LUVA TERMICA EM TECIDO DUPLO PARA AUTOCLAVE 0,40 CM PAR	un	5,0000	R\$ 31,90	R\$ 159,50
188685	MANTA - CASAL, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM MATERIAL SINTETICO DE MICROFIBRA, MEDINDO: 1,80MX2,200 M; VARIAS CORES.	un	30,0000	R\$ 91,90	R\$ 2.757,00
179443	SACO PARA ESTERILIZAR GAZES EM BRIM 0,50 X 0,90 CM	un	15,0000	R\$ 29,10	R\$ 436,50
188680	TECIDO - CHITA CHITINHA - 100% ALGODÃO COM ESTAMPAS PARA FESTAS JUNINAS, 1,40 DE LARGURA A 0,50 DE COMPRIMENTO	m	110,0000	R\$ 16,90	R\$ 1.859,00
188681	TECIDO - DE MALHA TIPO HELANCA, TEXTURA ENCORPADA E DE BOA APARENCIA, 100% POLIESTER, LARGURA 1,80M, - CORES DIVERSAS	m	130,0000	R\$ 14,90	R\$ 1.937,00
188687	TECIDO - TIPO: TNT, ARMAÇÃO Prensada, Composição 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 80G/M2, LARGURA: 1,40M, COR VERDE ESCURO	m	100,0000	R\$ 4,80	R\$ 480,00
188688					

PREF. MUNIC.

FLS. 193

1



**Prefeitura Municipal de Castanheira-MT**  
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	TECIDO - TNT, TIPO TELA, 100% ALGODAO, PESANDO 60G/M-, LARGURA: 1,40M E COM ESPESSURA DE 0,60 MICRA - CORES DIVERSAS	m	240,0000	R\$ 3,60	R\$ 864,00
183389	TECIDO CETIM CORES DIVERSAS LARGURA DE 1,40 MTS	m	250,0000	R\$ 11,30	R\$ 2.825,00
183390	TECIDO CHITAO LARGURA DE 1,40 MTS ESTAMPADO PARA DECORAÇÃO	m	100,0000	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
183402	TECIDO FELTRO CORES BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO, VERDE, AZUL, SALMAO, AMARELO, ROSA PINK	m	30,0000	R\$ 26,90	R\$ 807,00
183405	TECIDO FLANELA PARA CUEIRO INFANTIL 100% ALGODAO LARGURA 0,80 MTS GRAMATURA 185 G/M CORES DIVERSAS	m	10,0000	R\$ 19,90	R\$ 199,00
183394	TECIDO JACQUARD CORES DIVERSAS LARGURA 2,80 MTS	m	300,0000	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00
183396	TECIDO JUTA COR NATURAL LARGURA DE 1,40MTS	m	100,0000	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
183403	TECIDO OXFORD CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA DE 2,80 MTS	m	110,0000	R\$ 25,90	R\$ 2.849,00
183404	TECIDO OXFORD XADREZ 100% POLIESTER LARGURA 1,50 MTS	m	60,0000	R\$ 10,80	R\$ 648,00
183407	TECIDO PARA FRALDA EM CORES DIVERSAS	m	70,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
183406	TECIDO PARA FRALDA NA COR BRANCA	m	20,0000	R\$ 27,00	R\$ 540,00
183408	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODAO ESTAMPADO LARGURA 1,40 MTS	m	50,0000	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
183409	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODAO LISO CORES DIVERSAS LARGURA 1,40 MTS	m	100,0000	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
183410	TECIDO TULE 100% POLIESTER TECIDO FINO CORES DIVERSAS LARGURA 1,40 MTS	m	50,0000	R\$ 6,90	R\$ 345,00
6427	TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,20 X 2,00	un	60,0000	R\$ 71,80	R\$ 4.308,00

CASTANHEIRA, 1 de setembro de 2025

\_\_\_\_\_  
 Jakson de Oliveira Rios Junior  
 CPF:83797157134  
 Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.  
 FLS. 199  
 Rub. 1